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Maa- ja metsätalousministeriö

 

VN/1766/2022 Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto esitykseen kalastusmatkailun kehittämis-
suunnitelmaksi

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) kiittää mahdollisuudesta osallistua työryhmän työskentelyyn ja lau-
sua työryhmän esitykseen Kalastusmatkailun kehittämissuunnitelmaksi. Kalastusmatkailun 
kehittämissuunnitelman laadinta tukee pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman (2019–2023) 
sekä TEMin koordinoiman Suomen matkailustrategian 2022–2028 tavoitetta vahvistaa luontomatkai-
lua, mukaan lukien kalastusmatkailun kehittämismahdollisuuksia.

Ministeriön näkemyksen mukaan kehittämisohjelmassa esitetyt toimenpiteet vastaavat ohjelmassa 
kuvattuun tilannekuvaan kalastusmatkailun nykytilanteesta ja kehittämismahdollisuuksista. 
Kehittämisohjelman toimeenpanolla on mahdollista saavuttaa ohjelmassa asetettuja tavoitteita vuo-
teen 2033 mennessä. Tavoitteiden saavuttamisen edellytyksenä on toimeenpanon riittävä rahallinen
resursointi sekä kalastusmatkailualan ja sidosryhmien aktiivinen osallistuminen toimenpiteisiin. 
Kehittämisohjelman toimeenpanossa korostuu monitoimijainen ja paikoin poikkihallinnollinen yhteis-
työ, mikä on tunnusomaista matkailualan kehittämiselle kokonaisuutena.

Ministeriö esittää, että TEMiä ei mainita valtakunnallisen kalastusmatkailun kehittämishankkeen yh-
tenä vastuutoteuttajana. Ministeriöllä ei ole suoraan ministeriöstä myönnettäviä rahoitusvälineitä yk-
sittäisten hankkeiden toimeenpanoon vaan rahoitus tulee alueellisten rahoittavien viranomaisten 
(maakunnan liitot, ELY-keskukset) kautta tai osana poliittista ohjausta. Ministeriö ehdottaa 
muuttamaan kirjauksen muotoon ”alueelliset rahoittavat viranomaiset” TEMin sijaan. Ehdotettava kir-
jaus on siinäkin mielessä mahdollistavampi, että rahoitus (esim. ELY-keskusten) ei tule yksinomaan 
TEMin hallinnonalalta.

Lisäksi ministeriö ehdottaa koko ohjelmassa vastuutahojen kohdalla käyttämään käsitettä ”alueelli-
set rahoittavat viranomaiset” nykyisen ”alueelliset rahoittajaorganisaatiot” sijaan.

Ministeriö pyytää uudelleenarvioimaan, onko valtakunnallisen kalastusmatkailun kehittämishankkeen
kesto 5+5 vuotta realistinen. Jos hallitusohjelmassa kohdennetaan rahoitusta tämän tyyppisiin toteu-
tuksiin, niin toteutus on yleensä hallituskauden mittainen. Myös alueellisten rahoittavien 
viranomaisten rahoittamien hankkeiden keskimääräinen kesto on yleensä tätä lyhyempi.

Kehittämisohjelmassa ei ole asetettu seurantamittarien lähtö- tai tavoitearvoja, minkä johdosta on 
vaikea arvioida esitettyjen määrällisten tavoitteiden (esim. yritysten liikevaihto on kasvanut) 
saavuttamisen realistisuutta. Ministeriö tulkitsee, että seurantamittarit tarkentuvat sekä mittarien 
lähtö- ja tavoitearvot asetetaan ensimmäisessä seurantatutkimuksessa, joka on suunniteltu toteutet-
tavan vuonna 2023. Ministeriö kehottaa seurantatutkimuksessa samalla varmistamaan, että vuosit-
tain seurattavaksi ehdotettuihin mittareihin on todella saatavilla tietoa vuosittain.
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Ministeriö ehdottaa lisättäväksi seurantatutkimuksen mittareihin kalastusmatkailuyritysten 
liikevaihdon ja työllisyyden sekä niiden kehityksen seurannan. Näin alan yritystoiminnasta saataisiin 
kattavampi kuva yritysten lukumäärän rinnalla. Liikevaihdon ja työllisyyden kehitys on mainittu 
tavoitteeksi myös kehittämisohjelman sivulla 3 olevassa visualisoinnissa.

Ministeriö ehdottaa uudelleen muotoilua ”Kalastusmatkailun nykytilanne” -luvun seuraavaan 
lauseeseen: ”Alan kasvua haittaa myös se, että alaa ei ole riittävästi tunnistettu elinkeinoksi. Tämä 
näkyy laajan ja systemaattisen kehittämisen, kuten markkinoinnin puutteena.”. Yritysten liiketoimin-
nan kehittäminen, mukaan lukien markkinointi, on lähtökohtaisesti yritysten vastuulla ja yritykset to-
dennäköisesti tunnistavat alan elinkeinoksi, koska itse saavat elantonsa (ainakin osittain) alasta. Si-
ten lauseessa käytetty esimerkki (”markkinointi”) ei ehkä ole osuvin. Ministeriö ehdottaa 
muotoilemaan lauseen uudelleen.

Teknisenä huomiona ministeriö pyytää lisäämään lähdeviitteen ”Kalastusmatkailun nykytilanne -lu-
vussa olevaan lauseeseen ”Ulkomaisten asiakkaiden osuus on kasvanut vähitellen 2000-luvulla ol-
len lähes kolmannes ennen koronapandemian alkua vuonna 2020.”.

Lopuksi ministeriö kiittää kehittämisohjelman raikasta ulkoasua sekä viimeisteltyä kielenhuoltoa.

ylijohtaja Ilona Lundström

johtava asiantuntija Sanna Kyyrä
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